Sigismundus Rákóczy m. p. (L. S.) 

(Másolat a Jancsó-gyüj teményben) . 

LI. 

1607. f e b r . 18—9. 

Jelentések Rákóczy Zsigmond fejedelemmé választásáról. 

a) 

Serenissime princeps etc. Servitiorum nostrorum ctc. 
oblationem. 

Non dubitamus, serenissime princeps ac domine nobis 
gratiosissime, principem nostrum i l lm u m a c m a g n e u m Sigismun-

dum Rakoczy de Feölseö-Vadaz etc. quem divina assisteute 
nobis dementia et eiusdem implorato spiritus sancti auxilio, 
hisce diebus posthabitis aliis immoderatis regni liuius conipe-
titoribus, communibus votis et suffragiis, summa voluntate, 
concordi assensu et consensu elegimus et absolutum dominum 
huius patriae nostrae constituimus propter summás eius vir-
tutes ac in augustissimam domum Austriacam constantem ac 
devotam fidem, aeque ac S. C. Mtas habuisse charum et acce-
ptum, eidemque semper dementem suam gratiam impertiri 
illi voluisse, proindeque eius fortunam promotam desiderasse. 
Quare serm e princeps nunc etiam summa fiducia Yram Stem 
liumiliter requirendam duximus, ut cuius virtutem privatim 
magnifecit, eius quoque progressum promotionemque non ode-
rit. Quin potius eundem solita sua gratia non solum apud 
suam sacrmam M t e i n caes. commendet, sed nos etiam suae 
semper gratiae quam commendatissimos esse velit. Quam 
gt is Yrae clementiam et benignam favorem perpetuis nostris 
obsequiis promereri sedulo studebimus. Eandemque S t e m Vram 
divinae protectioni commissam cupimus. Datum in civitate Co-
loswar, die 18. mensis Februarii, anno domini 1607. 

Serenitatis Vestrae 
humillimi clientes 

universi regnicolae trium nationum 
regni Transsylvaniae. 

Külczím: Par ia l i terarum regnicolarum trium nationum Trans-
sylvaniae ad suam Stem datarum de 18. Febr . anno domini 1 6 0 7 . 

(Egykorú irat, mely megvan a becsi es. t i tk. lt. l lung.) 

V 

Sacratissima etc. Maiestas etc, subiectionem. 
Cum praeteritis diebus principe nostro gratissimae re-

cordations ex hac vita sublato, de eligendo futuro successore 
in communi congregatione nostra ageremus, invictissime impe-
rátor, duo principatus huius praecipui extiterunt competitores, 
qui contra publicum patriae huius statum per certa foedera 
et constitutiones a sacr. Mte Vra caesarea et regia nunc ultimo 
etiam plenarie confirmatum sese erigere et extollere non 

dubitarunt in deroganien transaetionis cum sacr. M t e Vi"» caes. 
et regia celebratae. Sed cum omnia regna, principatus et do-
minia a summo rerum omnium actore et moderatore praepo-
tenti dependeant et feliciter gubernentur: nos quoque implo-
rato divino auxilio et reiectis caeteris competitoribus, commu-
nibus omnium nostrum votis publicisque suffragiis, perspecta 
virtute et integritate ac in rebus domi forisque gerendis pru-
dentia et summa experientia spectabilis ac magnifici domini 
Sigismundi Rakoczi fidelis Maiestatis V r a e sacr. servitoris, 
eundem in principem huiiis regni nostri, quod felix sit et fau-
stum, summo consensu et applausu creaverimus, M t e m V r a m 

sacr. super eo requirendam humillime et exorandam duximus, 
ut quem privatum amavit ac propter varias animi corporisque 
dotes, inprimis vero constantissimam fidem, in omnibus fidei 
suae commissis cognitam, charum habuit, eundem nunc in pu-
blicam evectum patriae nostrae administrationem, in suam 
clementissimam una nobiscum dignetur recipere protectionem 
et eo habere loco, quo omnes christianos principes, qui obse-
quio et observantia pia et christiana sacr. M t e m V r a m caes. et 
regiam, veluti unicum totius christianitatis monarcham et co-
lumen divinitus datum colunt et observant, habere consuevit: 
eademque clementia, qua ceteros complectitur, hunc quoque 
illustrissimum principem nostrum in benignum suum assumere 
dignetur favorem, et paterna prosequatur clientela, ac ipsius 
competitores, praecipue Valentinum Homonnay novis rebus 
in Ungaria superiori studentem et vi Transsylvaniam invadere 
cupientem, a proposito clementer avocet ac compescat. Haido-
nes enim fere omnes, qui summa defuncti principis cura diffi-
culter consederant, egestare et penuria rerum domesticarum 
vexati et praeda vivere consveti, facile in quemlibet motum 
induci possunt et quemadmodum antea a rapinis intestinis ad 
alienas conversi sunt, verendum est ne vulnus recenter sana-
tum recrudescat, si capita discordiarum in officio contineri ne-
queant. Quae ut evitentur et prava nonnullorum ingenia sacr. 
Mti V r a e caes. et regiae taedium gentis Ungaricae ne pariant 
exorientem favillam, ut sacr. M t a s V r a caes. et regia oportune 
restingvat, ne latius deinde incendium invalescens serpere 
queat, ab eadem sacr. M t e V r a caes. et regia humillimis pre-

cibus demisse contendinms. Denique idem Yalentinus Ho-
monnay, ut suam intentionem in utroque regno consequi, seque 
erigere possit, in limitibus Ungariae et Transsylvaniae arcem 
Huztiensem regno nostro secundum pacta cum sacr. M> Vra 
caes. et regia inita incorporatam et antea quoque ad Trans-
sylvaniam tentam ab initio et possessam, sub quodam testa-
mentariae dispositionis praetextu occupavit. Quam ut sacr. 
M t a s V r a caes. et regia secundum transactionem a M t e V r a 

sacr. plenarie confirmatam clementer restitui facere velit, ean-
dem M t e m V r a m sacr. humillime obsecramus. Quibus in rebus 
sacr. caes. regiaeque Mtis Vrae benignam in nos gratiam ex-
hibendam fideli nostro obsequio perpetuo promereri studebi-
mus. Deus opt. max. sacr. M t e m V r a m caes. et regiam ad vota 
conservare dignetur. Datum in civitate Colosuar die 19. men-
sis Februarii anno domini millesimo sexcentesimo septimo.